ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О проведении оценки обеспечения готовности к отопительному

периоду 2025/2026 года теплоснабжающих организаций, теплосетевых

организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на

территории Чудовского муниципального округа Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», Правилами обеспечения готовности к отопительному

периоду и Порядком проведения оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду», утвержденными Приказом Министерства энергетики

Российской Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234 (далее – приказ

Минэнерго России № 2234), Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях обеспечения надежного теплоснабжения

потребителей на территории Чудовского муниципального округа

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025/2026 года теплоснабжающих организаций,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных

на территории Чудовского муниципального округа Новгородской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению оценки

обеспечения готовности к отопительному периоду 2025/2026 года

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии, расположенных на территории Чудовского муниципального

округа Новгородской области, и прилагаемый ее состав.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель председателя комитета –
начальник отдела ЖКХ и связи     О.А. Михайлова

Согласовано:
Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Председатель комитета       Е.А. Парамонова

Первый заместитель

Главы администрации       А.В. Захаренков

Исполнитель: Михайлова О.А., 44-676
11.06.2025

Указатель рассылки: дело-1
отдел ЖКХ – 1

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района
от           №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025/2026 года теплоснабжающих организаций,
теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии,

расположенных на территории Чудовского муниципального округа
Новгородской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025/2026 года теплоснабжающих организаций,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных

на территории Чудовского муниципального округа Новгородской области

(далее – комиссия), является органом, деятельность которого направлена на

проверку готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых

организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории

Чудовского муниципального округа Новгородской области, к устойчивому их

функционированию в осенне-зимний период.

1.2. В своей деятельности комиссия подчинена Главе муниципального

района Новгородской области.

1.3. Комиссия осуществляет прием документов и оценку готовности к

отопительному периоду лиц, подлежащих оценки в соответствии с Программой

проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду.

2. Организация деятельности комиссии

2.1. В своей деятельности комиссия руководствуется Правилами

обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядком проведения

оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденными

Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024

года № 2234 (далее - Правила).

2.2. Работа комиссии осуществляется в соответствии с программой

проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду (далее -

Программа), утверждаемой Председателем (заместителем председателя),

содержащей следующую информацию:

о лицах, подлежащих оценке обеспечения готовности;

описание прав и обязанностей членов комиссии в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

сроки и график проведения оценки готовности;

оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному

периоду (далее - оценочный лист).

2.3. Заседание комиссии считается правомочным, если в работе комиссии

приняли участие более половины от общего числа членов комиссии. Все члены

комиссии при принятии решений обладают равными правами. Решение

принимается большинством голосов членов комиссии. Если число голосов «за»

и «против» при принятии решения равно, решающим является голос

председателя комиссии. Председатель комиссии голосует последним. Решение

комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и

секретарем комиссии в течение трех рабочих дней после дня заседания

комиссии.

2.4. При возникновении прямой или косвенной личной

заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту

интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня работы

комиссии, он обязан до начала дня работы комиссии заявить об этом. В таком

случае соответствующий член комиссии не принимает участия в работе

комиссии при рассмотрении соответствующего вопроса.

2.5. Решение комиссии может быть обжаловано заинтересованными

лицами в судебном порядке.

3. Задачи комиссии

Задачами комиссии являются проверка выполнения требований,

установленных Правилами:

3.1. размещение на официальном сайте Администрации муниципального

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации

о начале проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду,

программу оценки готовности;

3.2. уведомление каждого лица, подлежащего оценке обеспечения

готовности, любым доступным способом, позволяющим подтвердить факт его

получения о необходимости представить в комиссию документы,

подтверждающие выполнение требований по обеспечению готовности к

отопительному периоду, установленных пунктами 9-11 Правил, а также

заполненные оценочные листы;

3.3. обеспечение представления заполненных оценочных листов в единую

теплоснабжающую организацию, в зону (зоны) деятельности которой входит

соответствующая система (системы) теплоснабжения;

3.4. обеспечение оформления актов в отношении каждого объекта оценки

обеспечения готовности по форме, установленной приложением № 5 к Порядку

проведения оценки;

3.5. осуществление оформления паспортов обеспечения готовности к

отопительному периоду по форме, установленной приложении № 6 к Порядку

проведения оценки.

4. Состав комиссии

4.1. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить

возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на

принимаемые комиссией решения.

4.2. Деятельностью комиссии руководит председатель.

4.3. Члены комиссии участвуют в работе комиссии без права замены.

5. Права и обязанности членов комиссии

5.1. Все члены комиссии имеют равные права в решении всех вопросов,

рассматриваемых на заседаниях комиссии.

5.2. Члены комиссии имеют право на:

5.2.1. участие в работе комиссии с правом решающего голоса при

голосовании по рассматриваемым вопросам;

5.2.2. изложение своего особого мнения в случае несогласия с принятым

комиссией решением, которое в обязательном порядке должно быть приложено

к протоколу.

5.3. Обязанностью председателя комиссии является определение даты,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491894&dst=100061
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491894&dst=100115
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491894&dst=101355
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491894&dst=101379

времени и места заседания комиссии.

5.4. Обязанностями секретаря комиссии являются:

5.4.1. извещение членов комиссии о дате, времени и месте заседания

комиссии;

5.4.2. ведение протокола заседания комиссии.

5.5. В период временного отсутствия секретаря комиссии (временная

нетрудоспособность, командировка, отпуск и др.) его обязанности возлагаются

на одного из членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии.
________________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации Чудовского
муниципального района
Новгородской области

от            №

СОСТАВ

комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025/2026 года теплоснабжающих организаций,  теплосетевых

организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории
Чудовского муниципального округа Новгородской области

Захаренков А.В. - первый заместитель Главы Администрации Чудовского
муниципального района Новгородской области,
председатель комиссии;

Парамонова Е.А. - председатель комитета жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства
Администрации Чудовского муниципального района
Новгородской области, заместитель председателя
комиссии;

Михайлова О.А. - заместитель председателя комитета – начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства и связи комитета
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства Администрации
Чудовского муниципального района Новгородской
области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Данилова Е.В. - председатель комитета образования Администрации
Чудовского муниципального района Новгородской
области;

Иванов С.Н.  - директор филиала АО «Газпром газораспределение
Великий Новгород» в г.Великий Новгород (по
согласованию);

Макарова Т.В. - и.о.председателя комитета культуры, спорта и
архивного дела Администрации Чудовского
муниципального района Новгородской области;

Мещерякова Е.Ю. - начальник Чудовского района теплоснабжения ООО
«Тепловая компания Новгородская» (по согласованию);

Щеголев Е.Н.  - директор МУП «Чудовский водоканал» (по
согласованию);

 - Северо–Западное управления Ростехнадзора  (по
согласованию);
_
- Инспекция государственного жилищного надзора и
лицензионного контроля Новгородской области (по
согласованию).